(20) Verwijzing naar een inventaris der charters van 1621, fol. 14 V 0 • 

Ri ;ksarchief Gent, fonds Rijke Gasthuis, register or 2. 
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tam itaque terram prefatus Gerardus suo in tempore in viginti duas man
suras ordinavit, quam (a) unamquamque sub censu quatuor solidorum 
annuatim instituit, quorum dimidietas in Nat ali Domini, residua vera 
dimidietas in Navitate beati Johannis Baptiste persolvenda est. Preterea 
quotienscumque possidentium aliquem mori contigerit, heres eius ea que 
pater possedit ab hospitario et confratribus requiret et absque manuum 
unctione vel aliqua sui impensa donum hereditatis sue de manu illorum 
recipiet. Si vero aliquis portionem quam in prelibata terra habuerit vendi
derit, hospitarius tam ex vendente quam ex emente decem et octo nummos 
ex mansura opfinebit, ex dimidia vera prout dimiaietatis ratio exigit 
uterque nummos dimidiabit. Nemo etiam nisi hospitario consentiente et 
mediante, quod etiam gratis debet, earn invadiabit. Insuper ab inhabitatori
bus ali quam exactionem vel ali quid (b) servile nemo (c) exegerit, sed 
soluto censu constituto, ex quo per annum et diem in ea habitaverint, ab 
omni debito liberati sua in pace et quiete possidebunt. Si vera aliquid (d) 
forisfactum utpote sanguinis effusionem vel aliquod huiusmodi commiserint, 
coram hospitario et confratribus iuri stabunt. Quod si pro difficultate 
cause corrigere non (e) poterint, coram domino comite a quo dominium 
emanavit causa terminabitur. Sciendum est preterea quod si aliquis que ad 
mercatoria spectabunt vel vendiderit vel emerit, decimationibus exceptis, 
non strictiori lege quam ceteri Gandenses opidani in theloneo alicubi 
tenebitur. Si quis (') itaque hec instituta vel alienaverit vel possessoribus 
deterioraverit, a supernorum civium consorcio (U) alienetur et perpetue 
maledictionis cumulo condempnetur. Amen. 

(a) et /]. - (b) aliquod fJ - (C) boven de lijn bijgeschreven in (3 - (d) ali
quod /]. - (e) nom (sic) a. - (f) hoven de lijn bijgeschreven in fJ - (U) con
sortio /]. 

#"'Bill!:--

Fig. 1 - Plattegrond der Abdijkerk en aanpalende gebouwen voor de Beeld
s~ormerij (Rode Plan). - De W.-gevel van de kerk en van de refter (rechts)